
2 
 

Amtsblatt Nr 10 vom 29.06.2012 

 
Vollzug der Wassergesetze; Verordnung zur Änderung der Verordnung des 
Landratsamtes Schwandorf vom 23. Juli 2002 zur Widmung des Sporttauchens mit 
Atemgerät als Gemeingebrauch im Murner See, Brückelsee und Trausnitzstausee (alle 
im Landkreis Schwandorf gelegen) 
 
Aufgrund des Art. 18 Absatz 1 Satz 4 in Verbindung mit Art. 18 Absatz 4 des Bayerischen 
Wassergesetzes (BayWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Februar 2010 
(GVBl. S. 66) erlässt das Landratsamt Schwandorf folgende  
 

Verordnung: 
 

§ 1 
 
Die Verordnung des Landratsamtes Schwandorf vom 23. Juli 2002 zur Widmung des 
Sporttauchens mit Atemgerät als Gemeingebrauch im Murner See, Brückelsee und 
Trausnitzstausee (alle im Landkreis Schwandorf gelegen) – Amtsblatt für den Landkreis 
Schwandorf Nr. 11 vom 29. Juli 2002 – geändert mit Verordnung vom 16. Mai 2011 – 
Amtsblatt für den Landkreis Schwandorf Nr. 8 vom 20. Mai 2011 - wird wie folgt geändert: 
 
In § 2 der Verordnung angeführte Anlage 1 (Übersichtsplan Murner See) wird durch die 
dieser Änderungsverordnung beigefügte Anlage 1 ersetzt.  
 

§ 2 
 
Diese Änderungsverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
Landratsamt Schwandorf 
Schwandorf, 27. Juni 2012 
Hanisch 
1. Stellvertreter des Landrats 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Amtsblatt Nr 10 vom 29.06.2012 

 
 
 


	Änderung Tauch-VO Murner See vom 29.06.2012

